

# FALANGA

**PISMO NARODOWE**

Warszawa 12 lipca 1936 roku

**Dnia 13 lipca ukazał się pierwszy numer nowego pisma**  
pod nazwą

## „FALANGA”

- „FALANGA” — jest organem młodego pokolenia, walczącego o Wielką Polskę.
- „FALANGA” — jest pismem Ruchu Młodych.
- „FALANGA” — służy sprawie budowy nowego ładu społecznego, politycznego, gospodarczego, moralnego.
- „FALANGA” — walczy o lepszą dolę Narodu Polskiego.
- „FALANGA” — walczy o słuszne prawa polskiego świata pracy.
- „FALANGA” — walczy z kapitalizmem i z wyzyskiem.
- „FALANGA” — walczy z komunizmem.
- „FALANGA” — walczy o prawo do chleba i godziwego zarobku dla polskiego robotnika, chłopą, inteligenta.
- „FALANGA” — walczy z zalewem żydowskim.
- „FALANGA” — służy sprawie zorganizowania Narodu Polskiego do budowy wielkiego i potężnego Państwa.
- „FALANGA” — walczy o przodujące stanowisko Polski w gromadzie narodów świata
- „FALANGA” — walczy o Polskę Katolicką i Narodową.
- „FALANGA” — walczy o silną armję, — zbrojne ramię Narodu Polskiego!
- „FALANGA” — walczy o Polskę Wielką, Polskę sprawiedliwości społecznej.

36

**Jesteśmy falangą - kolumną Młodych -  
idącą do boju o Wielką Polskę!**



Ala. Nr. 1

719202  
V

# W służbie Narodu.

## Niepodległość ideowa

Młode pokolenie polskie jest niepodległe ideowo. To prawda oczywista, której zaprzeczyć, lub unieścić nie zdołają żadne, najbardziej nawet zaborcze, formacje polityczne starego typu. Młode pokolenie nie poddało się nigdy wpływowi sanacji, mimo jej najbardziej energicznych i kosztownych prób, mimo zakładania na jego terenie różnych „korpusów”, „legjonów” i „strazy”. Młode pokolenie polskie nie szło nigdy na lep czerwonych „prawd” socjalizmu i komunizmu. mimo potężnego magnesu pieniądza, sypanego hojnie przez agentów bolszewickich. Młode pokolenie polskie wylało się wreszcie z ciasnych i dusznych ram organizacyjnych Stronnictwa Narodowego, gdyż nie znalazło tam planowej pracy i rzetelnego programu.

Młode pokolenie polskie jest więc niepodległe. Niepodległe przede wszystkim ideowo. Część jego znajduje się wprawdzie dotychczas w szeregach Stronnictwa Narodowego, ale przynależność ta ma jedynie charakter formalny, niemający większego znaczenia ideologicznego i organizacyjnego.

## Charakter narodowy

Młode pokolenie polskie jest narodowe. Jest narodowe z krwi i kości. Mogą być w tem pokoleniu takie, czy inne poglądy na sprawy gospodarcze, społeczne, kulturalne — niema w nim jednak różnic w sprawie zasadniczej — silnem poczuciu plemiennem — polskiem. I na te inne zresztą sprawy — gospodarcze, społeczne, kulturalne — coraz bardziej jednolity staje się pogląd Młodych, którzy podporządkowują je sprawie najważniejszej — sprawie przyszłości i dobra Narodu.

Młode pokolenie polskie jest narodowe, gdyż osią jego ideologii i głównym motorem działania jest miłość Ojczyzny i miłość Narodu. I ta właśnie miłość, miłość twórcza jest zasadniczą treścią ideologii Młodych. Nienawiść do komunizmu, lub żydów — to uczucia wtórne, jak uczuciem wtórnem jest nienawiść ludzi do choroby, która niszczy ich skarb największy i umiłowany — własny żywy organizm człowieka.

## Dusza żołnierska

Zasadniczymi cechami duszy młodego pokolenia polskiego — to cechy żołnierskie — poczucie obowiązku, pęd do podporządkowania się jednostkom lepszym, karność, odwaga, inicjatywa. Stąd płynie wielkie umiłowanie munduru wojskowego, stąd tak charakterystyczne fakty, jak żywiołowe manifestacje na cześć armji, jak silne i ostre wystąpienia w obronie żołnierza polskiego (Grodno, Mińsk Mazowiecki).

Polak był zawsze dobrym materiałem na żołnierza. Dzisiaj młode pokolenie polskie posiada cechy żołnierskie, spotęgowane wielokrotnie twardem życiem i ciężką walką o Wielką Polskę.

## Wczoraj — dziś — jutro

Młode pokolenie — to pokolenie Polski niepodległej. Najstarsze roczniki tego pokolenia walczyły z bronią w ręku w obronie granic Ojczyzny, dzisiaj młodsze roczniki walczą o Jej wielkość i potęgę. Siłą

rzeczy wytworzyło się wśród Młodych przeświadczenie o większej wadze spraw, które nadchodzą, niż spraw, które już minęły. Stąd pochodzi zjawisko, że namiętne spory „Starych” o orientacje przedwojenne i wojenne nie pochłaniają duszy Młodych w takim stopniu, jak pochłaniają jeszcze — nawet dzisiaj — ich ojców. Jest to słuszne i naturalne. Nie oznacza to jednak, że młode pokolenie nie posiada własnego sądu o rzeczach, które minęły. Sąd ten jest jednak równie niepodległy, jak cała ideologia Młodych.

My, Młodzi, żywimy szczerą szacunek dla czynu orężnego w okresie walk o niepodległość, dla nas bowiem praca dla Polski wtedy jest najbardziej czcigodna, gdy pieczętuje się własną krwią i własnym życiem. Dlatego porywa nas i porywać będzie zawsze romantyzm Legjonów Piłsudskiego i Armji Hallera, dlatego naprzykład w Piłsudskim cenimy żołnierza, chociaż nie szliśmy nigdy w rydwanie jego przysięgłych wielbicieli. Dziś nikt nie ośmieli

się słów tych poczytywać za umizgi do „rządzącej grupy”, za ofertę, złożoną dla zdobycia tłustych posad i pełnych portfeli. Myśmy z własnej woli, między nas a te posady i portfele rzucili owoce naszej pracy — kraty więzień i kolczaste druty Berezy.

Nam wolno tak mówić o przeszłości, bo na tej przeszłości nie budowaliśmy dla siebie korzyści materialnych.

Patrzmy w przyszłość Polski i pracujemy dla tej przyszłości. Wszystkie nasze myśli, wszystkie pragnienia i usiłowania zwrócone są ku tej drodze, którą ma iść nasz Naród w dzień jutrzejszy. Pracujemy poto, żeby Polska mogła wejść na tę drogę przygotowana jaknajlepiej i zaopatrzona jaknajlepiej. Żeby miała dobry ustrój i silną armję. Droga jest długa i niebezpieczna. Między 160-miljonowym kolosem rosyjskim i 70-miljonowymi Niemcami jest miejsce tylko dla Wielkiej Polski. Miejsce takie zapewnić może naszej Ojczyźnie tylko wielki, świetnie zorganizowany, ujęty w łożysko żelaznej dyscypliny — i rozkochany w swojej misji dziejowej — Naród Polski.

## Wola zwycięstwa

Pracę dla Narodu traktujemy, jako naczelną obowiązek Polaka, ale obowiązek, tak głęboko zrozumiany, tak żarliwie odczuty, że przed nim i poza nim niema w naszym życiu miejsca na nic innego. Praca dla Narodu — to ośrodek naszych wysiłków, to motor naszego każdego działania. Wszystko to, co robimy, żeby zapewnić sobie jakiegokolwiek warunki bytowania, żeby — zgodnie z podstawowym instynktem człowieka — zdobyć chleb powszedni i możliwość zachowania gatunku — wszystko to — jest dla nas marginesem życiowym, — treścią (zaś naszego życia — treścią, dla której żyjemy, pracujemy i walczymy — to Przyszłość i Wielkość Polski.

Jesteśmy żołnierzami w służbie Narodu. Dla żołnierza zaś nie istnieją żadne przeszkody z chwilą, gdy padł rozkaz. My otrzymaliśmy ten rozkaz od naszych sumień polskich i od tych, którzy przez lat tysiąc walczyli i ginęli za Ojczyznę. Dla nas — dla żołnierzy Sprawy — rozkaz ten jest święty.

Mamy wolę zwycięstwa i zwyciężymy! Zbudujemy Wielką Polskę!

ZYGMUNT DZIARMAGA

**Dnia 13 lipca ukazał się pierwszy numer nowego pisma**

# FALANGA

organ młodego pokolenia polskiego

W numerze tym zabierają głos znani działacze i publicyści młodego pokolenia:

**Marjan Reutt, Witold Rościszewski, Zygmunt Dziarmaga, Adolf Józef Reutt, Wojciech Kwasięborski, Mateusz Liwski i inni.**

**Precz z Komunizmem!**

**Precz z Marksizmem!**

**Precz z walką klas —**

**z nienawiścią Polaka do Polaka!**

**Proletariusze polscy —**

**nie łączcie się z żydami**

**Niech żyje Wielka Polska!**

# Komunizm i żydostwo — to siły burzące!

# Ruch Młodych — to siła twórcza!

Prenumerata: kwartalna — 1 zł. 10 gr.; półroczna — 2 zł. 20 gr.; roczna 4 zł. 40 gr. Na prow. kw. — 1 zł. 30 gr., półr. — 2 zł. 50 gr., rocz. — 5; zagr. 1 dol

Ceny ogłoszeń: Za miejsce wysokości 1 mm. przez szerokość jednej szpalty w układzie 4 szpaltowym — przed tekstem 60 gr; w tekście — 40 gr. za tekstem — 50 gr.; lekarskie — 30 gr.; drobne 10 gr.; za słowo o poszukiwaniu pracy 5 gr. Specjalne 50 procent drożej.

Redakcja i Administracja: Czerniakowska 196. Czynne codziennie od 17 — 19-ej z wyjątkiem niedziel i świąt. Telefon 7.10 55

Redaktor i Wydawca: JAN JEZERSKI.

Druk. „KOLUMNA” Warszawa, Nowy Świat 39.